ustion

ustione potior. Quam multis tempora longa fallantur nugis ab iis, qui pro amalgamandis pretiosioribus metallis fumo Hydrargyri loco corporis utuntur, in aprico est: qua suffumigatione equidem illa friabilia redduntur, horumque ramenta cum vapore Mercurii, in summitate vasis congelato, descendunt & in Amalgama coëunt, sed longo demum temporis tractu, vixque comparando momentulo illo, quod in amalgamatione immersiva consumimus. Sulphur Antimonii inflamabile anxiè hactenus anhelarunt multi, Solaris naturæ præ sulphure communi hoc esse, persvasi, eique evocando nullo pepercerunt labori, nulli tempori nullisque impensis: Ast modus id parandi, cum Oleo Vitrioli, à Boyle primo in *Chymista Scept.* commendatus, duplum illius stagmatis ad pondus Stibii, & quinque vel sex hebdomadum digestionem in furno calido postulat, ex mineralis verò hujus Unciis quinque sulphuris embryonati vix drachmæ duæ prodeunt; ipso adhuc ambigente alibi Autore an corporis Antimonii, an menstrui, productum sit, sufficiat, ejusdem cum Sulphure communi hoc texturæ esse.

In Spiritu Tartari parando oleum & operam perdunt frequentius Chymici, non tantum, dum festinate paulo igne Sal hoc vini essentiale in ebullitionem vase rumpentem cogitur, sed dum libræ ejus aliquot unciæ uni illius liqvoris fundendæ vix sufficiunt. Acidum eum asserunt multi, urinosum alii, qvidam salsum: sed quamvis urinosi tantillum, aut falsi potius aliquid, ipsi subesse, haud inficiar, exiguum tamen hoc, & quidem phlegmaticum satis, temporis ac impensarum jacturæ vix æqviparandum erit, rebusque suis atque ægrorum efficacius prospicient, qui Spiritus salis armoniaci guttulas aliquot drachmæ hujus laticis empyreumatici substituunt. Alcalium, Tartari ejusdem imprimis, volatilisationem, postquam, ut strenuis flaminis armatum Chymeram, mirus paradoxorum Faber *Helmontius*, filiis artis magno studio commendaverat, non tantum, quod Liqvori Alcahest in solvendis concretis hincque e-

vocandis Sulphuribus vegetabilium atque mineralium succenturietur, sed obstructionibus etiam membrorum pertinacissimis & profundioribus reserandis maxime potens existat: quam cœco, quæso, impetu in hujus arcani inquisitionem ac elaborationem omnes ferebantur, post edita illius scripta. Sed imperato nunc à diversis, vel menstruo, vel medicamento hoc, eoque in vulgus innotescente, in vanum se laborasse cum pudore fatentur omnes, experientia tandem edocti, se plus sperasse de salis hujus volatilis facultatibus, i. e. nec plus præstare hoc in concretorum solutione, nec in morborum Chronicorum extirpatione, quam Spiritum & Sal volatile urinæ, Cornu Cervi, salis armoniaci, aut ex eadem cum Tartaro radice emergens Sal fœcum vini urinosum, ex harum capite mortuo, postquam Aqua vitae inde destillata fuit, brevi, facilius & in majore copia excipiendum. Levis aut nulla est disparitas inter Antimonium diaphoreticum & hujus spumam causticam, per Spiritum Nitri igneum in pulverem illi similem temperatam ac congelatam: utrumque siquidem mera Antimonii calx est, ab acido Nitri corrosi. Et prolixis nihilominus ac pomposis circuitibus paratur Mercurius sublimatus, ex hoc cum Antimonio butyrum, ex Nitro spiritus, quo ex utriusque hujus liquoris, tanquam binorum Draconum igneorum ac venenosorum, combinatione seu amplexu alexiterium ac bezoardicum emergat svave, repetita demum spiritus Nitri, recentis semper, colobatione ac reverberatione potentiore sufficienter mitescens; cum minoribus impensis, sine ullis ambagibus & intra aliquot horas Antimonium diaphoreticum, viribus illi omnino par, formare liceat. Flores ex Sale Armoniaco cum Sale decrepitato communi, sublimare contendunt Chymici, diversos ab ipso Sale, cuius productum, sibi persuadentes, fixiorem hujus substantiam à sale admixto retineri: ast hoc moliuntur pariter sine successu & sine ratione; i. e. idem Sal armoniacum per sublimatorium evahitur, quod antea erat, imo minoris for-

fan volatilitatis, si in prima sui confectione acido minus saturatum fuerit & potiores teneat urinosum, adhuc aliquid acidi salis marini secum rapiens; hoc certo certius, à sale decrepitato nihil ejus substantiæ fixioris separari. Longe aliter res se habet cum floribus salis armoniaci, per limaturam Chalybis confectis, qui, quia multum sui acidi in hac concentrati relinquunt Sal illud hermaphroditicum, simpliciores, urinosi magis ac penetrantiores, uno verbo, Sal urinosum magis, evadunt, perinde, ac si ab alcali quodam eorum fiat sublimatio; ut vel odor evin cit. Si florum vegetabilium Tincturæ per phlegma Vitrioli aut quamvis acidulatam aquositatem aliquid laboris vel artis exigerent, harum præparationem in præsentiarum pariter dissuaderem: quia tamen inertia potius sua se produnt, in oculos, non in viscera, non in fluida nostra, nisi per acorem menstrui, agentes imprudentiores his turbare nolo, prudentes erroris illius admonere supervacaneum duco. Credas interim, Lector Benevole, plures recensisit ex Chymicorum Officinis ad Tabernas Pharmacopœorum transmigrasse operationes ac præparationes minus necessarias, insulsas, sumptuosas, prolixas, tædiosas minusque efficaces, ut ambiguus hæream, utrum in disponendis ac emendandis Pharmacopœis prudentius agat, qui abrogare superflua ac inutilia, an qui defect⁹ supplere, intendit.

Sed diutius his immorari prohibet, cuius gratia Schedula hanc conscribere jussit confuetudo Nostræ Academiæ, Viri sc. Juvenis Nobilissimi atque Clarissimi,

DN. M. JOHANNIS JACOBI Herings/  
Ligio-Silesiæ, Medic. Baccalaurei;

Qui postquam bonis literis atque artibus liberalibus animum suum ad capessendum Studium Medicum præparaverat, in hac Nostra Academia per sexennium, quo à Professorum ac Doctorum Nostrorum ore atque institutione publice & que ac privatim pependerat, & singularem Arti huic addiscendæ navaverat operam, tantam sibi in hac comparavit tandem peritiam,

am, qvam Facultatis Nostræ Censuræ per Examina bina expone  
nere haud veritus fuit, & Publico nunc per Disputationem In-  
auguralem, de *Hæmorrhoidibus Cæcis*, comprobare intendit, ut  
publico omnium Bonorum applausu *Gradum Licentiaturæ* sibi  
ex more vendicet. Cui Palæstræ ac Solennitati cum proximus  
Veneris dies sit nuncupatus, mihi verò, ad præviam Ordinis  
Nostræ submissam denominationem, à *Reverendissimo*  
*Serenissimo atq; Celsissimo Principe*  
*ac Domino, DOMINO CHRISTIANO,*  
Duce Saxonie, Juliæ, Cliviæ, Monti-  
um, Angriæ & Westphaliæ, Postula-  
to Administratore Episcopatus Mar-  
tisburgensis, Landgravio Thuringiæ,  
Marchione Misniæ & utriusque  
Lufatiæ, &c. &c. Cancellario  
hujus Academiæ perpetuo, *Do-*  
*mino meo Clementissimo, Procancellarii*  
fasces pro nunc Clementissime demandati fuerint; Panegyri  
huic ut præsentiam suam splendidam commodare velint *Ma-*  
*gnificus Academiæ Rector, Utriusque Reipublicæ Patres ac nostri*  
*Cives, Arti nostræ atque Studiis Clarissimi Domini Can-*  
*didiati faventes, ea, qua par est, observantia & affectu, i.e. quam*  
*officiosissime, nomine Ordinis Nostræ Gratiissimi, rogo, omni-*  
*bus autem ac singulis, quorum Benevolentiam exoravero, No-*  
*stra ac Domini Licentiandi Studia & Officia, sine occasionis lo-*  
*ci ac temporis exceptione, promptissima promitto atque ex-*  
promitto. P. P. Lipsiæ d. 4. Julii 1694.